
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

29.12.2018 №СЭД-27-01-09-357 

Об утверждении 
государственного задания на 
оказание государственных услуг 
и государственных работ 
государственному краевому 
бюджетному учреждению 
культуры «Пермский 
краеведческий музей» 
на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 г. № 1071-п 
«Об утверждении Порядка формирования, утверждения государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и его финансового 
обеспечения, Порядка проведения мониторинга исполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и внесения 
изменений в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий государственным бюджетным 
и автономным учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных услуг и государственных работ государственному краевому 
бюджетному учреждению культуры «Пермский краеведческий музей» на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов (далее - соответственно Учреждение, 
государственное задание). 

2. Начальнику финансово-экономического отдела Министерства культуры 
Пермского края Буховец М.А. организовать финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания. 

3. Начальнику отдела сводного анализа, организационного 
и документационного обеспечения Министерства культуры Пермского края 
Адиловой З.Б. обеспечить ознакомление с настоящим приказом в установленном 
порядке директора Учреждения. 

СЭД-27-01-09-357 29.12.2018 



4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра культуры Пермского края Илюхину М.В. 

Министр В.М. Торчинский 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства культуры 
Пермского края 
от 29.12.2018 
№СЭД-27-01-09-357 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 229 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Пермский краеведческий музей» 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Деятельность музеев 

Деятельность зрелищно-развлекательная прочая 

Тип краевого государственного 
учреждения 

бюджетное 

Форма 

по ОКУД 

Дата начала 
действия 

Дата окончания 
действия 
По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

Коды 

0506001 

01.01.2019 

31.12.2019 

91.02 

93.29.9 



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 1 

1. Наименование государственной услуги: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 
2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Е 

Номер 
реестровой 

записи 

1 

9102000.99. 
0.ББ69АА0 

0000 

9102000.99. 
0.ББ69АА0 
1000 

оказатели, характеризующие качество госз 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной 

услуги 

наимен 
ование 
показат 

еля 

2 

с 
учетом 
всех 
форм 

с 
учетом 
всех 
форм 

наим 
енов 
ание 
пока 
зател 

я 

3 

-

-

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

4 

-

-

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

наименован 
ие 

показателя 

5 

в 
стационарн 
ых 
условиях 

вне 
стационара 

наимен 
ование 
показат 

еля 

6 

-

-

^дарственной услуги: 

Показатель качества 
государственной услуги 

наименование 
показателя 

7 
количество музейных 
предметов основного 
Музейного фонда 
учреждения, 
опубликованных на 
экспозициях и 
выставках за 
ртчетный период 
доля 
опубликованных на 
экспозициях и 
выставках музейных 
предметов за 
отчетный период от 
общего количества 

един 
измере 

ОЮ 

наимено 
вание 

8 

единица 

процент 

ица 
ния по 
ЕЙ 

код 

9 

642 

744 

Значение показателя качества 
государственной услуги 

2019 год 
(очередн 

ой 
финансов 
ый год) 

10 

10000 

0,14 

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 

11000 

0,15 

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

12000 

0,15 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
и услуги 

в 
процент 

ах 

13 

5 

5 

в 
абсо 
лют 
ных 
пока 
зате 
лях 

14 

500 

0,01 



9102000.99. 
0.ББ82АА0 

2000 

с 
учетом 
всех 
форм 

- -
удаленно 
через сеть 
Интернет 

-

предметов музейного 
фонда учреждения 
количество 
предметов музейногс 
собрания 
учреждения. 
опубликованных 
удаленно (через сеть 
Интернет, 
публикации)за 
отчетный период 

единица 642 2500 2550 2600 5 125 

12. Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

Номер 
реестров 

ой 
записи 

1 

9102000. 
99.0.ББ6 
9АА0О00 
0 

9102000. 
99.0.ББ6 
9АА0100 
0 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной 

услуги 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

2 
с 
учето 
м всех 
форм 

с 
учето 
мвсех 
форм 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

3 

-

-

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

4 

-

-

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

государственн 
ой услуги 

наимен 

показат 
еля 

5 
в 
стацион 
арных 
условия 
X 

стацион 

наим 
гнова 
ние 

показ 
ателя 

6 

-

-

Показатель объёма 
государственной услуги 

наименова
ние показа

теля 

7 

число 
посетителей 

число 
посетителей 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
ванне 

8 

человек 

человек 

код 

9 

792 

792 

Значение показателя 
объёма государственной 

услуги 

2019 
год 

(очеред 
ной 

финанс 
овый 
год) 

10 

450000 

16500 

2020 
год 

(1-й год 
планово 

го 
периода 

) 

11 

450000 

16500 

2021 
год 

Размер платы (цена, тариф) 

2019 
год 

(2-й год (очеред 
планово 

го 
периода 

) 

12 

450000 

16500 

НОИ 

финанс 
овый 
год) 

13 

19,51 

19,51 

2020 год 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

14 

19,51 

19,51 

. 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

15 

19,51 

19,51 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х показателей 

объема 
государственн 

ой услуги 

в 
проц 
ента 

х 

16 

5 

5 

в 
абсо 
лют 
ных 
пока 
зате 
лях 

17 

22500 

825 



9102000. 
99.0.ББ8 (учето 
2АА0200 м всех 
О форм 

Ж. 

удаленн 
о через 
сеть 
Интерн 
£Е 

число 
посетителей человек. 792 200000 

Нормативные лрятювые акты^устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

210000 220000 
бесплат 

но 
бесплат 

но 
бесплат 

но 10000 

Нормативный правовой акт 
вид 

приказ 

принявший орган 

Министерство 
культуры 
Пермского края 

дата 

15.12.2016 

номер 

СЭД-27-0Ы 0-687 

наименование 
5 

Об утверждении 1 Юрядка определения платы для 
физических и юридических лиц за оказание услуг 
(выполнение работ), относящихся к основным видам 
деятельности государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства культуры 
Пермского края 

5. Порядок оказания государственной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 

Федеральный закон от 26 мая 1996 г. № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»; 
Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре». 

S 9 рпряпок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 
Способ информирования 

± 
размещение в СМИ, тематических публикациях, теле 
- и радиопередачах, 
рекламно-полиграфической 
ПРОДУКЦИИ 

размещение на информационных стендах 
размещение в сети Интернет: на сайте учреждения, 
опетгияггЕпированных порталах и форумах 

Состав размещаемой информации" 

информация об учреждении, о 
предоставляемых услугах 

Частота обновления информации 
3 

по мере необходимости актуализации 
информации 



7 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1 

1. Наименование работы: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
31 По^атр™, уярятггеризуюшие качество работы: 

Номер 
реестро 

вой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

вьшолнения 
работы 

Показатель качества работы 
Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х показателей 

качества 
работы 

—в 
абсо 
лют 
ных 
пока 
зате 
лях 

найме 
Новаия 

е 
показа 
теля 

наим 
;нова 
ние 

показ 
ателя 

с 
учетом 

07078 Ювсех 
форм 

найме 
нова-
ние 

показа 
теля 

наимен 
ование 
показат 

еля 

ааиме 
нован 

ие 
показ 
ателя 

стациона 
рных 
условиях 

вне 
стациона 
ра 
удаленно 
через 
сеть 
Интерне! 

наименование 
показателя 

13 13 
информационное 
сопровождение 
оказания услуги или 
работы 
информационное 
сопровождение 
оказания услуги или 
работы 
информационное 
сопровождение 
оказания услуги или 
работы 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

единица 

единица 

единица 

код 

2019 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год) 

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

в 
проц 
ента 

х 

ТО" тг JT ТТ 14" 

642 50 50 50 

642 

642 0 

2. ПГ^ЯЧЯТР.ТШ, уярактеризуюшие объём работы: Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

Номер 
реестров 

ой 

Показатель, 
характеризующ 
ий содержание 

Показатель, 
характеризующи 

йусдовия 
Показатель объёма работы 

Значение показателя 
объёма работы 

Размер платы (цена, 
тариф) 



8 

записи 

1 

0707810 

работы 

наи 
мен 
ова 
ние 
пок 
азат 
еля 

2 

с 
учет 
ом 
всех 
форм 

1 

наи 
мен 
ова 
ние 
пок 
азат 
еля 

3 

-

наи 
мен 
ова 
ние 
пок 
азат 
еля 

4 

-

(формы) 
вьшолнения 

работы 

наименова 
ние 

показателя 

5 

в 
стационарн 
ых 
условиях 

вне 
стационара 

удаленно 
через сеть 
Интернет 

наи 
мен 
ова 
ние 
пок 
азат 
еля 

6 

-

-

-

наименован 
ие 

показателя 

7 

количество 
экспозиций 

количество 
экспозиций-

количество 
экспозиций 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено' 
вание 

8 

единица 

единица 

единица 

код 

" " 9 

642 

642 

642 

2019 год 
(очеред 

ной 
финансо 

вый 
год) 

ТО 

10 

3 

1 

2020 
год 

[ 1-й год 
планов 

ого 
период 

а) 
* 
11 

10 

3 

1 

2021 
год 

(2-й год 
планов 

ого 
период 

а) 

12 

10 

—LJ 
1 

2019 
год 

(очеред 
ной 

финанс 
овый 
год) 

13 

бесплат 
но 

бесштат 
но 

бесплат 
но 

2020 
год 

(1-й год 
планов 

ого 
период 

а) 

14 

бесплат 
но 

бесплат 
но 

бесплат 
но 

202] 
год 

(2-й год 
планов 

ого 
период 

а) 

15 

бесплат 
но 

Оесплат 
но 

бесплат 
но 

от 
установленн 

ых 
показателей 

объема 
работы 

в 
про 
цен 
тах 

16 

0 

0 

0 

1 

в 
абсо 
лют 
ных 
пока 
зате 
лях 

17 

0 

0 

0 

Раздел 2 

1. Наименование работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 

предметов, музейных коллекций 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 
реестрово 
й записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 

Показатель качества работы 
Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 



1 

0702410 

наим 
гнова 
ние 

показ 
ателя 

2 

-

наим 
гнова 
ние 

показ 
ателя 

Ч 

-

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

4 

-

(формы) 
вьшолнения 

работы 
наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

5 

-

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

6 

-

наименование 
показателя 

7 
доля предметов 
музейных фондов, 
переведенных в 
.электронный вид 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 
наименова 

ние 
8 

процент 

код 

744 

2019 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год) 

10 

34 

2020 год 
(1-й ГОД 

планового 
периода) 

11 

34 

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

34 

показателей 
качества работы 

в 
процен 

тах 

13 

5 

в 
абсолю 

тных 
показат 

елях 
14 

2 

з.: 

Номер 
реестров 

ой 
записи 

1 

0702410 

Ппр-ячятргти г3 хяряктершуюпгие объём работы: 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 

2 

-

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

3 

-

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

4 

-

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 

вьшолнения 
работы 

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

5 

-

наи 
мен 
ова 
ние 
пок 
азат 
еля 

6 

-

Показатель объёма 
работы 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 

7 

количес 
тво 

предмет 
ов 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимен 
ование 

8 

единиц 
а 

код 

9 

642 

1 

Значение показателя объёма 
работы 

2019 
год 

(очеред 
ной 

финанс 
овый 
год) 

10 

43063 

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

11 

48063 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

12 

68063 

1 

Размер платы (цена, тариф) 

2019 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год) 

13 

бесплат 
но 

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

14 

бесплат 
но 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

15 

бесплат 
но 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х показателей 

объема 
работы 

в 
проц 
ента 

X 

16 

5 

в 
абсо 
лют 
ных 
пока 
зате 
лях 

17 

2153 



10 

Раздел 3 

1. Наименование работы: Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Номер 
реестрово 
й записи 

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 

выполнения 
работы 

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

наим 
енова 

ние 
показ 
ателя 

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

наименование показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

код 

2019 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год) 

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

в 
процен 

тах 

в 
абсол 
ютны 

X 

показ 
ателя 

х 
10 11 12 13 14 

0702510 

доля отреставрированных (в т.ч. 
законсервированных, 
прошедших реставрационную 
чистку) музейных предметов 
от нуждающихся в реставрации 

процент 744 0,08 0,08 0,08 0,01 

3.2. Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 
реестров 

ой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 

вьшолнения 
работы 

Показатель объёма 
работы 

Значение показателя объёма 
работы 

Размер платы (цена. 
тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х показателей 

объема 
работы 



11 

1 

0702510 

наимен 
ование 
показат 

еля 

2 

-

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

3 

-

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 

4 

-

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

5 

-

наи 
мен 
ова 
ние 
пок 
азат 
еля 

6 

-

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 

7 
количес 
гво 
предмет 
ов 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

8 

единица 

код 

9 

642 

2019 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год) 

10 

50 

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

11 

50 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

12 

50 

2019 год 
(очередн 

ой 
финансов 
ый год) 

13 

бесплат 
но 

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

14 

бесплат 
но 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

15 

бесплат 
но 

в 
проц 
ента 

X 

16 

0 

в 
абсо 
лют 
ных 
пока 
зате 
лях 

17 

0 

Раздел 4 

1. Наименование работы: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 
реестров 

ой 
записи 

1 

0703110 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наименовани 
е показателя 

2 
творческих 
(фестиваль, 
выставка, 
конкурс, 
смотр5 

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

3 

-

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

4 

-

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 

вьшолнения 
работы 

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

5 

-

наим 
енова 
ние 

показ 
ателя 

6 

-

Показатель качества работы 

наименование 
показателя 

7 

информационное 
сопровождение 
проведения 
мероприятий 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 
наименова 

ние 
8 

единица 

код 

9 

642 

Значение показателя 
качества работы 

2019 год 
(очередно 

й 
финансов 
ыйгод) 

10 

15 

2020 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 
11 

15 

2021 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 
12 

15 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 

в 
проце 
нтах 

13 

5 

в 
абсолю 

тных 
показат 

елях 
14 

1 



12 

0704711 

культурно-
массовых 
(иные 
зрелищные 
мероприятия) 

информационное 
сопровождение 
проведения 
мероприятий 

единица 642 35 35 35 

3.2 

Номер 
реестров 

ой 
записи 

1 

0703110 

0704711 

l 1ПТГЯЧЯТР1ТИ) характеризующие оЬъём раЬоты: 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наименован 
ие 

показателя 

7 

творческих 
(фестиваль, 
выставка, 
конкурс, 
смотр) 

культурно-
массовых 
(иные 
зрелищные 
мероприяти 
я ) _ 

наим 
гнова 
ние 

показ 
ателя 

3 

-

-

наим 
гнова 
ние 

показ 
ателя 

4 

-

-

Показател 
ь, 

характери 
зующий 
условия 
(формы) 

вьшолнен 
ия работы 

наим 
енов 
ание 
пока 
зател 

я 

5 

-

-

наим 
енов 
ание 
пока 
зател 

я 

6 

-

-

Показатель объёма 
работы 

наименов 
ание 

показател 
я 

7 
количеств 
о 
проведени 
ых 
мероприят 
ий 

количеств 
о 
проведени 
ых 
мероприят 
ий 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

8 

гдиница 

единица 

код 

9 

642 

642 

Значение показателя 
объёма работы 

2019 
ГОД 

(очеред 
ной 

финанс 
овый 
ГОД) 

10 

3 

7 

2020 
ГОД 

( 1 - Й ГОД 

планово 
ГО 

периода 
) 
11 

3 

7 

2021 
ГОД 

(2-й год 
планово 

ГО 

периода 
) 
12 

3 

7 

Размер платы (цена, тариф) 

2019год 
(очередно 

й 
финансов 

ЫЙГОД) 

13 

бесплат 
но 

250000,0 

2020 год 
(1-й ГОД 

планового 
периода) 

14 

бесплат 
но 

250000,0 

2021 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода) 

15 

беспла 
тно 

250000,0 

Допустимы 
е 

(возможны 
е) 

отклонения 
от 

установлен 
ных 

показателе 
й объема 
работы 

в 
проц 
гнтах 

- Г 6 -

0 

0 

в 
абсол 
ютны 

X 

показ 
ателя 

X 

—п— 

0 

0 



13 

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения вьшолнения государственного задания: 
- ликвидация Учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 
- реорганизация учреждения; 
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: 
- обеспечить исполнение значения показателя качества государственных услуг (работ), рассчитанного в соответствии с методикой 

расчета показателей, характеризующих качество государственных услуг (работ), оказьшаемых (выполняемых) государственными 
учреждениями Пермского края, утвержденной приказом Министерства культуры Пермского края от 04 мая 2017 г. № СЭД-27-01 -11 -44; 

- обеспечить участие в федеральных программах, грантах и конкурсах всех уровней путем направления заявок (не менее 1 заявки); 
- обеспечить согласование с учредителем плана музейных мероприятий и выставочной деятельности (переходящих, новых 

экспозиций (выставок), организацию выездных выставок (в стационарных условиях, вне стационара, через сеть Интернет) музея на 2019 год, 
с учетом проведения мероприятий, посвященных знаковым событиям краевого, всероссийского уровня в 2019 году, тематике текущего года, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации; 

- обеспечить согласование с учредителем изменения в плане музейных мероприятий и выставочной деятельности на 2019 год; 
- обеспечить проведение экскурсионно-познавательных мероприятий для инвалидов в рамках социокультурной реабилитации и 

абилитации; 
- обеспечить организацию и проведение акций Всемирный день театра, «Ночь музеев», «Ночь искусств», «Ночь кино»; 
- обеспечить наличие в заявлениях, публикациях, сообщениях, печатных материалах и полиграфической продукции, связанных с 

деятельностью учреждения, упоминания первым «Министерство культуры Пермского края», далее наименование учреждения; 
- обеспечить размещение информации о проводимых мероприятиях и выставках, размещение не менее 1 виртуальной выставки на 

портале Культура РФ. (https:/Avww.culture.ru); 
- обеспечить проведение мероприятий, ориентированных на поддержку народной культуры, народных традиций, краеведения, 

русского языка и языков коренных народов; 
- обеспечить реализацию межмузейного проекта «На старт, внимание... В музей!» совместно с государственным краевым бюджетным 

учреждением культуры «Пермская государственная художественная галерея» и краевым государственным автономным учреждением 
«Музей современного искусства»; 

- обеспечить проведение не менее 1 научной палеонтологической экспедиции/разведки; 
- обеспечить проведение Всероссийской детской палеонтолопнческой конференции; 
- обеспечить рекламно-информационное сопровождение мероприятий, разработать, изготовить и распространить рекламную и 

полиграфическую продукцию; 
- обеспечить своевременное и качественное предоставление услуг, обслуживание всех категорий населения; 
- обеспечить принятие мер по обеспечению безопасности участников мероприятий; 
- обеспечить комфортные условия для получателей услуг, включая удобство в местах проведения мероприятий (гардероб, санузлы и 

т.д.); 
- обеспечить доступ для посетителей на выставки и экспозиции 6 дней в неделю (вторник-воскресенье, понедельник - выходной день) 

с 10.00 до 19.00,1 раз в неделю-до 21.00, в летний период с 01.07.2019 по 01.09.2019 - 6 дней в неделю (вторник-воскресенье, понедельник 
- выходной день) с 12.00 до 21.00; 



14 

- обеспечить для посетителей в соответствии с пропускным режимом: обработку запросов на работу с архивом, фондовыми 
коллекциями или фондом научно-краеведческой библиотеки; предоставление необходимых материалов для изучения; 

- обеспечить научное и методическое сопровождение деятельности музеев Пермского края, в том числе*. 
подготовку и проведение совещаний для руководителей государственных, муниципальных и ведомственных музеев Пермского края; 
проведение выездного семинара по обмену опытом для муниципальных музеев Пермского края; 
организацию курсов повышения квалификации для муниципальных музеев Пермского края; 
обеспечение методической помощи музеям Пермского края. 
- обеспечить свод статистических данных (формы № 8-НК «Сведения о деяггельности музея» и 4-экспонаты «Сведения о наличии 

экспонатов из драгоценных металлов и Драгоценных камней») и анализ деятельности музеев Пермского края: сбор, анализ, обработка, свод 
статистических данных; предоставление сводного полугодового отчета учредителю по форме № 8-НК не позднее 15 июля после отчетного 
периода, сводных годовых отчетов учредителю по форме № 8-НК не позднее 1 февраля после отчетного периода, по форме № 4-экспонаты 
до 25 января после отчетного периода; подготовка информационно-аналитической справки о деятельности музеев Пермского края по итогам 
года не позднее 1 марта после отчетного периода; 

- обеспечить привлечение дополнительных средств, в том числе федеральных, спонсорских и средств от предпринимательской 
деятельности в размере не менее 17% от объема финансирования из краевого бюджета, предусмотренного на вьшолнение государственного 
задания; м и 

- для исполнения государственной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекции» обеспечить (не менее): 
Подразделение музея Посещаемость (чел.) 

«Дом Мешкова» 
«Музей пермских древностей» 
Исторический парк «Россия -моя история» 

28000 
65000 

250000 

«Диорама» 14000 

«Музей Н.Г. Славянова» 8000 

«Детский музейный центр» 10000 

«Подпольная типография» 5000 

АЭМ «Хохловка» 65000 

«Осинский краеведческий музей» 17000 

«Дом-музей В.В. Каменского» 6000 

«Дом-музей Пастернака» 2000 
- обеспечить бесплатный вход для всех категорий населения каждую третью среду месяца на постоянные экспозиции музея, 

бесплатный вход на иные (текущие) выставки по согласованию с учредителем, благотворительный показ и льготное посещение для 
отдельных категорий граждан Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством, а также их учет; 



15 

- для исполнения работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» по показателю, характеризующего 
содержание работы: 

«творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)» обеспечить: 
1. реализацию проекта «Детский музейный центр», в рамках которого обеспечить: 
проведение существующих образовательных программ и музейных занятий по выставке «соседи», по экспозиции «селенитовая 

комната» с привлечением художников, дизайнеров, мастеров декоративно-прикладного искусства, психологов (в течение года). 
разработку и реализацию медиа плана по освещению деятельности детского музейного центра (в течение года). 
презентацию опыта социокультурной деятельности детского музейного центра пермского краеведческого музея на всероссийском 

уровне (участие во всероссийских конференциях по музейной педагогики). 
организацию и проведение лектория в рамках деятельности семейного клуба при музее с участием психологов, педагогов, 

специалистов в области музейной/семейной педагогики; разработка и печать пакета сопроводительных методических материалов. 
иное по согласованию с учредителем. 
2. участие в Международном фестивале музеев «Интермузей» (г. Москва): 
не менее 3-х музеев Пермского края (координация и консультирование всех участников по подготовке и сбору необходимых 

материалов; оформление заявки на участие; оплата регистрационных взносов за участников и аренды стандартно оборудованного не менее 
одного стенда); 

разработку структуры стенда и художественного оформления стенда, монтаж и демонтаж стенда (подбор и подготовка визуального 
ряда; разработка текстов; художественный эскиз и его утверждение на методическом совете учреждения; изготовление необходимого 
оборудования для оформления стенда; упаковка оборудования;); 

проезд по маршруту «Пермь-Москва-Пермь», проживание участников фестиваля (по одному представителю от каждого музея, не 
менее 3-х человек и координатор, трансфер по Москве, погрузочно-разгрузочные работы); 

другие виды расходов по согласованию с учредителем. 
3. реализацию мероприятий в рамках просветительской деятельности исторического парка «Россия - моя история» и обеспечить: 
проведение существующих культурно-просветительских программ (не менее 4), музейных занятий, проведение тематических, 

патриотических и просветительских акций и мероприятий, (в том числе, мероприятий, реализуемых в рамках межрегионального проекта 
«Спасенное детство»); 

приглашение музейных специалистов и экспертов российского и международного уровней для участия в мероприятиях и научно-
методическом консультировании; 

научно-методическую работу; 
разработку и изготовление полиграфической и сувенирной продукции; 
другие виды расходов по согласованию с учредителем. 
«культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)» обеспечить реализацию проекта «Хохловка. Связь времен» в рамках которого 

осуществить организацию и проведение не менее 7-ми мероприятий: 
фольклорный праздник «Губернская масленица» (февраль-март); 
«Хохловка. Культуная» - фольклорный праздник «Троицкие гуляния» (май-июнь); 
«Хохловка. Экологическая» - региональный экологический форум (июнь); 
«Хохловка. Молодежная» - межрегиональный фольклорный фестиваль (июль); 
фестиваль «Большие маневры на Хохловских холмах» (август); 
фестиваль «Хохловская осень» (сентябрь); 



16 

«Хохловка. Спортивная» - спортивный праздник (сентябрь). 
3. Поряяок контроля за выполнением государственного задания 

Форма контроля 

1 
Внешний контроль в установленном порядке, в том числе: 
осуществление общего регулирования хозяйственной и иной 
деятельности учреждения, в том числе: 

плановые проверки исполнения государственного задания; 
оперативные ^внеплановые) проверки; 
проведение мониторинга основных показателей услуги 
(работыУ. 

Периодичность 

по мере необходимости, в 
соответствии с графиком проведения 
проверок 

анализ обращений и жалоб граждан; 
статистическая отчетность, в том числе: 
по форме № 8-НК «Сведения о деятельности музея»; 
по форме № 4-экспонаты «Сведения о наличии экспонатов 
из драгоценных металлов и Драгоценных камней» 

Отчет об исполнении государственного задания 

Внутренний контроль: использования бюджетных средств 
и материальных ресурсов 

ежемесячно 

ирганы государственной власти 
Пермского края, осуществляющие 

контроль за выполнением 
государственного задания 

3 

ежеквартально 
годовая - до 20 января после 
отчетного периода, полугодовая - до 
10 июля после отчетного периода, 
до 25 января после отчетного 
периода 
1 квартал, 1-е полугодие, у месяцев 
и год 
по мере необходимости 

исполнительные органы 
государственной власти, 
уполномоченные на осуществление 
контроля в соответствии с 
действующим законодательством 

органы (должностные лица), 
уполномоченные на осуществление 
контроля в соответствии с 
действующим законодательством 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания: 
отчет о выполнении государственного задание предоставляется по форме согласно приложению 1 к настоящему государственному 

заданию. 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: 1-ыи квартал, 
1-е полугодие, 9 месяцев, год. 
4.2. Сроки представления отчетов о вьшолнении государственного задания: 
отчет о вьшолнении государственного задания за 1-ый квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев представляется не позднее 8 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, за год не позднее 13 числа месяца, следующее за отчетным периодом. 
4.3. Иные требования к отчетности о вьшолнении государственного задания: 

отчеты об исполнении государственного задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директором 
и заверенные печатью учреждения, и в электронном виде в формате .pdf. 



17 

К отчету необходимо приложить пояснительную записку, содержащую: 
- характеристику фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания; 
- характеристику факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных; 
- характеристику перспектив выполнения задания в соответствии с утвержденными объемами государственного задания; 
- информацию и подтверждающие документы по исполнению пункта 2 части 3 Государственного задания. 
К отчету за 1-квартал, полугодие, 9 месяцев и год дополнительно представляется информация о работе с различными категориями 

детей и взрослых по форме 7 согласно приложению 2 государственного задания. 
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания. 
- для исполнения государственной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» обеспечить исполнение 

показателей: 

№ 

1. 

2. 

3. 

Наименование показателя 

доля посещений в вечернее и ночное время* 
экскурсии, лекции, образовательные программы, мероприятия для детей и 
молодежной аудитории, массовые мероприятия и другие музейные акции, 
проводимые в музее 
научное и методическое обеспечение деятельности музеев Пермского края, 
в т. ч. проведение методических мероприятий для муниципальных и 
ведомственных музеев Пермского края (количество проведенных 
мероприятие 

Единица 
измерения 

процент 

единица 

единица 

Значение показателей состава 
государственной услуги 

2019 г. 

4000 

2020 г. 

4000 

2021 г. 

4000 

* Определяется по формуле: N (посещ.)/ N (общ.) х 100 где: 
N (посещ.) - число посещений в вечернее и ночное время; N (общ.) - общее число посещений (экспозиций, выставок; слушателей 

лекций, участников образовательных программ, массовых мероприятий и других музейных акций, проводимых в музее). 
- для исполнения работы «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» обеспечить исполнение 

показателей: 

№ 

1. 

1.1. 

1-1.1. 

Наименование показателя 

количество экспозиций в том числе: 

количество новых экспозиций (выставок) в стационарных условиях в том числе: 

количество новых экспозиций 

Единица 
измерения 

единица 

Значение показателей состава 
государственной услуги 

2019 г. 

14 

10 

2020 г. 

14 

10 

2021 г. 
6 

14 

10 



18 

1.1.2 

_LZ 
1.2.1. 

1.2.2. 

0 3 ^ 

количество новых выставок, выставочных проектов 
количество экспозиций (выставок) вне стационара, в том числе: 
количество экспозиций, выставок (выставочных комплексов), передвижных выставок 
за пределами Пермского края 
формирование передвижного фонда музея для экспонирования музейных предметов в 
музеях и галереях малых и средних городов России 
ТГОТТИХТРГ.ТНО ноных виртуальных экспозиций (выставок) 

500 

1 

500 

1 

500 

1 
- для исполнения работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и Ьезопасности музейных предметов, 

мутгчУ*-™ уптттмгпий» о^рг.печить исполнение показателей: 

наименова 
ние 

показателя наименова 
ние 

X 

единица измерения 
по ОКЕИ 

количество 
предметов единица 

код 

№ 

[. 

642 

1.1. 

1.2. 

Показатель объёма работы 

описание работы 

формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения 
и безопасности музейных предметов, музейных коллекций 
(Изучение, атрибуция, проведение экспертизы, фотофиксация и 
систематизация музейных предметов, музейных коллекций. Внесение 
в КАМИС, проведение сверок наличия предметов с учетной 
документацией. Проведение профилактических осмотров. 
Составление соответствующей документации. 
Оценка исторической ценности (при необходимости) при 
формировании музейного фонда. Иные мероприятия по согласованию 
с учредителем), 
в том числе: 

значение показателя объема 
работы 

2021 год 2019 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

2020 год 
(1-й год 

[планового 
периода) 

7 

(2-й год 
плановог 

о 
периода) 

— * 

43063 

комплектование и постановка на учет вновь поступивших предметов 
(количество зарегистрированных музейных предметов в книгах 
поступлений) 
(Работа с авторами, коллекционерами, владельцами в целях 
пополнения музейного фонда. Экспертиза. Проведение фондово-
закуггочных комиссий. Оформление соответствующей документации) 
сверка наличия музейных предметов с учетной документацией 
(Подготовка плана проведения сверок, создание комиссии, сверка 
музейных предметов с учетной документацией, проверка состояния 
сохранности экспонатов. Оформление соответствующей 

500 

1000 

48063 

500 

1000 

68063 

500 

1000 



19 

L24-

1.4. 

ал. 
L.3. 

1.5. 

-£Л 
1£Л 
1.6. 

1.7. 

дптгумрнтяггии (акты, приложения), в том числе: 
текутяя (бет оформления итоговых документов) 
мтпгпяяд (с оформлением документов) 

безопасность музейных бондов (количество проведенных 
мероприятий) (Проведение регламентных работ систем безопасности: 
диттргтябпюяйниет ОПС. тревожная сигнализация, СКУД) 
регистрация музейных предметов музейных коллекции в 
Гпоуттяргти^ннпм каталоге Музейного фонда Российской Федерации 
формирование электронной базы данных (КАМИС) (Профилактика и 
обновление системы КАМИС; 
Изучение экспонатов, внесение дополнений по результатам научно-
исследовательской и выставочной работы, внесение учетно-
хранительской и реставрационной информации. 
<Т)птпф1Т1сг,яттист3 обработка изображений и размещение в КАМИС): 
чяттиги цнеттенные в КАМИС 
мчпАря-ж-ения, размешенные в КАМИС 
профилактический осмотр, просушка, дезинфекция музейных 
предметов (коллекций) 
(Составление плана проведения профилактических осмотров 
экспозиций и фондов. Проведение реставрационных советов. 
Проведение профилактических мероприятий не менее двух раз в год 
(просушка, проветривание, дезинфекция). Оформление 
рпптиртстнутотей локументации) 
выявление, изучение и сохранение книжных памятников Пермского 
края 
(1. Обследование хранилищ: Пермской краевой универсальной 
научной библиотеки им. М. Горького, научных библиотек Пермского 
государственного научно-исследовательского университета и 
Пермского государственного педагогического университета; 
обследование крупных музейных хранилищ. 
2. Составление 30 описаний книжных памятников Пермского края. 
3. Проведение индивидуальных стажировок и научное 
консультирование в рамках проекта.) 

тахт 

25000 

1ШГ 

30000 

tow 

50000 

16 520 

12500 
4020 

10 

16 520 

12500 

-ттхг 

10 

16520 

-то^ -402fr 

10 

30 30 30 

- для исполнения работы «Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций» обеспечить 
исполнепие показате ней* 

Показатель объёма работы Значение показателя обьё 

наименован 
ие 

единица измерения 
по ОКЕИ 

№ описание работы 2019 год 
(очередно 

2U2U год 
(1-й год 



20 

показателя 

1 

количество 
предметов 

наименова 
ние 

2 

гдиница 

код 

3 

642 

4 
1. 

5 
реставрация музейных предметов: 
составление планов, проведение реставрационных советов по 
определению реставрационного задания, фотофиксация; 
реставрация (полная реставрация - проведение всего спекхра 
реставрационных мероприятий необходимых на данном 
памятнике (предмете), частичная реставрация - предотвращение 
разрушения предмета, придание экспозиционного вида, 
превентивная реставрация - создание оптимальных условий 
хранения и экспонирования); 
профилактические осмотры коллекций и экспозиций; 
оформление реставрационной документации; 
иные мероприятия по согласованию с учредителем; 

и 
финансов 
ый год) 

6 

50 

планового 
периода) 

7 

50 

планового 
периода) 

8 

50 



21 

Приложение 1 
к Государственному заданию 
на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов 

ФОРМА 
ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания № 
на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов 

от« » 20 г. 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) Форма по 
ОКУД 
Дата 

По ОКВЭД 
Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) OTTR^TT 

: По ОКВЭД 

Коды 

0506001 

Тип краевого государственного учреждения 
(бюджетное, автономное, казенное) 

Периодичность 
(указывается в соответствии с периодичностью представдения ответа 

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 



22 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах2 

Раздел 

Наименование государственной услуги 
2. Категории потребителей государственной услуги: 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Свеления о Фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 
Номер 

реестро 
вой 

запиог 

1 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

наимено 
вание 

показате 
ля3 

2 

наимено 
вание 

показате 
ля3 

3 

наимено 
вание 

показате 
ля3 

4 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

наимено 
вание 

показате 
ля3 

5 

наимено 
вание 

показате 
ля3 

6 

Показатель качества государственной услуги 

наименова 
ние 

показател 

7 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

наимен 
ование 

8 

код5 

9 

значение 

утвержде 
нов 

государе 
твенном 
задании 
на год3 

10 

утверждено 
в 

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату4 

11 

исполне 
но на 

отчетну 
юдату 

12 

допустим 
ое 

(возможн 
ое) 

отклонени 
е5 

13 

отклонени 
е, 

превышаю 
щее 

допустимо 
е 

(возможно 

отклонени 

14 

причина 
отклонен 

ия 

15 

3.2. Снепения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 
Номер 

реестрово 
и записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

найме 
нован 

найме 
нован 

наименова 
ние 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 
наимено 

вание 
наимено 

вание 

Показатель объема государственной услуги 

наименова 
ние 

показател 
я 3 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наименован 
ие3 Кд§ 

утвержден 
о в 

утверждено 
в 

исполне 
нона 

допусти 
мое 

(возмож 
ное) 

отклоне 
ние 

отклон 
ение, 
превы 

шающе 
с 

допуст 
имое 

причина 
отклоне 

ния 

Разме 
Р 

платы 
(цена, 
тариф 



23 

1 

ие 
показ 
ателя3 

2 

ие 
показ 
ателя3 

3 

показател 
я 3 

4 

показате 

5 

показате 
ля3 

6 7 8 9 

государств 
енном 

задании на 
год3 

10 

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату4 

11 

отчетну 
юдату 

12 13 

(возмо 
жное) 

отклон 
ение6 

14 15 16 

Часть 2. Сведения о вьшолняемых работах2 

Раздел 

1. Наименование государственной работы 
2. Категории потребителей работы: 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20 год и на плановый период 20 и 20 
годов на 1 20 г.: 

Номер 
реестровой 

записи3 

1 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

наименование 
показателя3 

2 

наименование 
показателя^ 

3 

наименование 
показателя3 

4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) вьшолнения 
работы 

наименование 
показателя3 

5 

наименование 
показателя3 

6 

Показатель качеств 

наименование 
показателя3 

7 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименование" 

8 

код" 

9 

значение 

утверждено в 
государственном 
задании на год3 

10 

утверждено 
государственн 

задании на 
отчетную дат 

11 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 
Номер | Показатель, | Показатель, Показатель объема работы Разм 



24 

реестро 
вой 

записи 

1 

характеризующий 
содержание работы 

наим 
енов 
ание 
пока 
зате 

наим 
енов 
ание 
пока 
зате 
ля3 

-1 

наимено 
вание 

показате 
ля3 

л 

характеризую щий 
условия (формы) 

вьшолнения работы 
наименован 

ие 
показателя 

наимено 
вание 

показате 
ля3 

f. 

наименов 
ание 

показател 
я 3 

7 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

наимено 
вание3 

Q 

? 

Q 

утверждено 
в 

государстве 
ином 

задании на 
год3 

10 

утверждено 
в 

государстве 
ином 

задании на 
отчетную 

дату4 

• | 

исполн 
ено на 

отчетну 
юдату 

Г9 

допусти 
мое 

(возмож 
ное) 

отклонен 
не 

1^ 

отклонени 
е, 

превьппаю 
щее 

допустимо 
е 

(возможно 

отклонени 

ы 

причина 
отклоне 

ния 

1-S 

- е р -
плат 

ы 
(цен 

а, 
тари 

Ф) 

16 

Руководитель (уполномоченное лицо) 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

i t i t 20 г. 

1 Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет. 
2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и вьшолнение работы (работ) и 
содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием 
порядкового номера раздела. 
3 Формируется в соответствии с государственным заданием. 
4 Заполняется в случае представления промежуточного отчета о выполнении государственного задания. 
5 Рассчитьтается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в 
государственном задании (графа 10), на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от 
установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается 
выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) 
государственной услуги (работы) в абсолютных величинах и заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается 
в единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы 
отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, 
показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются. 
6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.» 



25 

Приложение 2 
к Государственному заданию 
на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов 

ФОРМА 

Информация о работе с различными категориями детей и взрослых 

(наименование учреждения) 

№ Наименование и 
форма мероприятия 

Дата Количество участников Количество зрителей/ 
посетителей 

Краткое описание 
мероприятия 

1. О работе по популяризации семейного благополучия 
i r -

2г 
Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
отчетный период' 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, оощее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

2. О работе с детьми (до 14 лет) 
4.-
-О̂  
-^ 
Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
отчетный период-

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, оощее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

3. О работе с молодежью (с 14 до 30 лет) 
-4^ 



26 

Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
rt-mRTHKru ттрриод: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

4. О паЬоте по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
1 
^ 

ч 
Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
п п т л т т л й п^рипп: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, оЬщее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

5. О работе с несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении 
1 
7 

ч 
Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
ПТЧРТНТЛЙ прригт: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

6. О работе с социально-незащищенными слоями населения 
1 
7 
Ч 

Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
ПТШУГНКГЙ период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, оЬщее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

/. U раЬоте с гражданами пожилого возраста и, отдельно, с ветеранами 
1 
7 
Ч 

Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
птч^тнтлй ™*риптт: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, оощее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

8. О работе с инвалидами 
i l l ! i i 



27 

? 
3 

Итого, общее 
количество 
мероприятий за 
птчетнмй гтррипп-

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, оЬщее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

9. О раЬоте по патриотическому воспитанию граждан 
1 
^ 
^ 

Итого, общее 
количество 

, мероприятий за 
птчятнгли гтррипл: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, оОщее 
количество 
зрителей/посетителей 
за отчетный период: 

Руководитель, 
(Ф.И.О.) 

Исполнитель тел. 


